9:00 Uhr

10:30 Uhr

10:45 Uhr

12:15 Uhr

13:15 Uhr

14:45 Uhr

16:15 Uhr

16:30 Uhr

18:00 Uhr

Der digitale Staat und die
Transformation der Verwaltung

Pause

Digitale Strategien und
Kompetenzen

Mittagspause
Fiihren in der Digitalkultur

Die digitale Begegnung mit den
Nutzern

Pause
Datenanalyse und
Wissensmanagement in der

digitalen Arbeitswelt

Ende des 1. Tages

9:00 Uhr

10:30 Uhr

10:45 Uhr

12:15 Uhr

13:00 Uhr

Kiinstliche Intelligenz
(Anwendungsfelder, Ethik,
Zusammenarbeit)

Pause

Leitlinien fir die
Zusammenarbeit im Home Office

Evaluation und Ausblick

Ende der Tagung



Nach kurzer Einfihrung zu den jeweiligen
Modulen erarbeiten die Teilnehmer in Break
out-Sessions konkrete Arbeitsauftrage und
berichten Uiber die Ergebnisse im Plenum. Zur
Vorbereitung werden Videos, Literatur und
Internetquellen angeboten.

Kontakt:

Deutsche Universitat fir
Verwaltungswissenschaften Speyer
Freiherr-vom-Stein-Stralle 2

67346 Speyer

Tagungssekretariat
Telefon: +49 (0) 6232 / 654 - 226 /- 269 / -175
E-Mail: tagungssekretariat@uni-speyer.de

Anmeldung und Programm im Detail:
www.uni-speyer.de/weiterbildung
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Digitalisierungs-Werkstatt
-Einflihrung in die Digitalisierung der
Verwaltung mit Ubungen-

Online-Weiterbildungstagung

22. - 23. September 2021

Wissenschaftliche Leitung:
Prof. Dr. Hermann Hill




