### PROGRAMM

# FREITAG, 22. September 2021

9:00 Uhr	Der digitale Staat und die Transformation der Verwaltung
10:30 Uhr	Pause
10:45 Uhr	Digitale Strategien und Kompetenzen
12:15 Uhr	Mittagspause
13:15 Uhr	Führen in der Digitalkultur
14:45 Uhr	Die digitale Begegnung mit den Nutzern
16:15 Uhr	Pause
16:30 Uhr	Datenanalyse und Wissensmanagement in der digitalen Arbeitswelt
18:00 Uhr	Ende des 1. Tages

# Donnerstag, 23. September 2021

9:00 Uhr	Künstliche Intelligenz (Anwendungsfelder, Ethik, Zusammenarbeit)
10:30 Uhr	Pause
10:45 Uhr	Leitlinien für die Zusammenarbeit im Home Office
12:15 Uhr	<b>Evaluation und Ausblick</b>
13:00 Uhr	Ende der Tagung

Nach kurzer Einführung zu den jeweiligen Modulen erarbeiten die Teilnehmer in Break out-Sessions konkrete Arbeitsaufträge und berichten über die Ergebnisse im Plenum. Zur Vorbereitung werden Videos, Literatur und Internetquellen angeboten.



#### **Kontakt:**

Deutsche Universität für Verwaltungswissenschaften Speyer Freiherr-vom-Stein-Straße 2 67346 Speyer

Tagungssekretariat

Telefon: +49 (0) 6232 / 654 – 226 / - 269 / -175 E-Mail: tagungssekretariat@uni-speyer.de

Anmeldung und Programm im Detail: www.uni-speyer.de/weiterbildung

#### **Digitalisierungs-Werkstatt**

-Einführung in die Digitalisierung der Verwaltung mit Übungen-

Online-Weiterbildungstagung

22. - 23. September 2021

Wissenschaftliche Leitung: **Prof. Dr. Hermann Hill** 



